

Ministeri Sanni Grahn-Laasonen

Avajaispuhe Taidekeskus Taarastin Kesänäyttelyssä 2017 15.6.2017

Arvoisat juhluvieraat, Your Excellency,

On suuri kunnia olla täällä tänään avaamassa Taidekeskus Taarastin Kesänäyttelyä 2017. Ilmassa on kansainvälistä värinää, sillä tämä näyttely kerää yhteen yhdeksän (9) kansainvälisen taiteilijan teoksia sekä yhdentoista (11) suomalaisen kuvanveistäjän yhteisprojekti HÄH -veistospolun.

Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuosi 2017 on sukupolvemme merkittävin juhlavuosi. Se vaalii Suomen vahvuuksia, kuten tasa-arvoa ja demokratiaa tarjoamalla suomalaisille ja Suomen ystäville monipuolista ja kansainvälistä ohjelmaa sekä meillä että maailmalla. Suomen itsenäisyyden juhlavuoden teemana on Yhdessä – ja yhdessä rakennamme koko vuodeksi 2017 elävän ohjelman yhdessä eri toimijoiden kanssa. Satavuotiaalla on näköala katsoa vuosisata eteenpäin ja taaksepäin sekä seistä tukevasti tässä ajassa. Vuoden ohjelmasisältö syventää ymmärrystä koko itsenäisyyden ajasta, tarkastelee sitä Suomea, jossa juuri nyt elämme – sekä etsii ja luo uutta.

Tämä näyttely yhdistää erityisellä tavalla Berliinin suurkaupungin sykkeessä luodun taiteen sekä suomalaisen veistostaiteen. Kuten näyttelyn nimestä voi arvella, on sen lähtökohtana erilaisten kulttuurien ja taiteenlajien yhteen saattaminen sekä niiden keskinäinen vuoropuhelu. Esillä oleva kuvataide on luotu Berliinissä, joka on yksi tämän hetken merkittävimpiä nykytaiteen keskuksia. Teokset koostuvat hyvin erilaisista taiteenmuodoista. Ne ovat maalauksia, piirustuksia, valokuvia, veistoksia ja tänne paikan päälle tehtyjä installaatioita.

On mielenkiintoista huomata, kuinka Taidekeskus Taarastin näyttely muodostaa kokonaisuuden, jossa erilaiset taidemuodot ovat yhdessä ilman rajoja. Yhteisöllisyys ja erilaisten taidemuotojen yhteistoiminta on hieno tapa synnyttää uudenlaisia kokemuksia. Ennalta arvaamattomien yhdistelmien kokeileminen luo uutta näkökulmaa taiteeseen, josta osoituksena on Berliinin ja Nastolan välinen yhteistyö. Se osoittaa, että yhteistyön tekeminen riippumatta toimijoiden koosta tai sijainnista on aina hedelmällistä.

Hyvä juhlaväki, Nauttikaa tänään erilaisten taiteiden ja kaupunkien yhteisestä kesänäyttelystä. Kokekaa, miten kansainvälinen suurkaupungissa tehty kuvataide näyttäytyy Nastolan maaseudun rauhassa yhdessä suomalaisen veistostaiteen kanssa.

I wish you enjoyable moments in the company of this art!

Toivotan teille kaikille oikein mukavia ja antoisia hetkiä taiteen parissa!